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         Podgorica, 23.11.2015. 

 

Poštovani,  

 

 

u emisiji “Minut, dva” koja je emitovana na TV Pink M, 20.11.2015, urednik te televizije 

Goran Radenović je dokazao da negativnim, jednostranim, tendencioznim i neetičnim 

izvještavanjem sprovodi negativnu kampanju i protiv mene, direktorice NVO Akcija za 

ljudska prava.  

 

TV Pink M je u svojim informativnim emisijama “Minut, dva” toga dana više puta objavila 

sledeću vijest: "Vlada Crne Gore upoznata je na jučerašnjoj sjednici sa problematičnim 

ocjenama dijela administracije, u Briselu koju su prenijeli pojedini mediji, napominjući da 

će ta tema biti predmet komunikacije sa evropskim partnerima. Podsjetimo, Dnevne 

novine, objavile su prepisku mejlom direktorice Akcije za ljudska prava, Tee Gorjanc 

Prelević i Sonje Diez iz Generalnog direktorata Evropske komisije za proširenje. Na osnovu 

nje, otkriva se da Prelevićeva preko dijela briselske administracije pokušava da se obračuna 

sa onima koji njoj ne odgovaraju, dajući instrukcije Sonji Diez šta da pita crnogorske 

institucije što ova, kako eksplicitno piše u prepisci, po nalogu Prelevićeve i radi. Skandalozna 

prepiska potvrđuje sve dosadašnje sumnje da nevladin sektor zloupotrebljava pozicije, kako bi 

se politički obračunavao sa neistomišljenicima, a u slučaju Gorjanc i dodatni lični konflikt 

interesa koji sprovodi protiv pravosuđa, a u koji su uključeni članovi njene porodice." 

 

Naglašavam da urednik TV Pink M Goran Radenović, ni tog dana, 20.11.2015, nije objavio, 

niti na bilo koji način uzeo u obzir moj odgovor koji im je dostavljen još 17.11.2015, istog 

dana kad i Dnevnim novinama (u prilogu dokaz o dostavi). 

 

Urednik Radenović je prekršio članove 1 i 3 Kodeksa novinara Crne Gore izvještavajući 

jednostrano, tendenciozno i zlonamjerno, nerazdvajajući vijest od komentara. Kroz 
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komentar je dat i vrijedonosni sud o navodno skandaloznoj prepisci, koji se ne zasniva na 

objektivnim i utemeljenim činjenicama. Netačan je i zlonamjeran i komentar da ”prepiska 

potvrđuje sumnje da nevladinin sektor zloupotrebljava pozicije, kako bi se politički 

obračunavao sa neistomišljenicima”, kao i da u mom slučaju postoji i ”dodatni lični konflikt 

interesa” u koji su navodno uključeni članovi moje porodice. 

 

U načelu 1 Kodeksa novinara Crne Gore navodi se: “Dužnost je novinara da poštuje istinu i 

istrajno traga za njom, imajući uvijek u vidu pravo javnosti da zna i ljudsku potrebu za 

pravičnošću i humanošću.” 

U načelu 3 Kodeksa novinara Crne Gore navodi se: “Za novinara su činjenice 

neprikosnovene, a njegova obaveza je da ih stavlja u pravilan kontekst i onemogući njihovu 

zloupotrebu, bilo da se radi o tekstu, slici ili tonu. Glasine i pretpostavke moraju se 

nedvosmisleno naznačiti kao takve. Obaveza je da vijest i komentar budu jasno razdvojeni.” 

U načelu 4 Kodeksa novinara Crne Gore navodi se: “Obaveza novinara je da dopuni 

nepotpunu i ispravi netačnu informaciju, pogotovo onu koja može naškoditi, pridržavajući 

se, pri tom, pravila da ispravka mora biti istaknuta na odgovarajući način.” 

Očekujem da utvrdite da je TV Pink M, odnosno njen glavni urednik i direktor Goran 

Radenović postupao neprofesionalno i u ovom slučaju kršeći odredbe Kodeksa novinara 

Crne Gore.  

 

S poštovanjem,  

 

________________________ 

Tea Gorjanc Prelević 

izvršna direktorica NVO Akcija za ljudska prava 

 
 




